
 

COMUNE  DI   MARTONE 
(Provincia di Reggio Calabria) 

 
Prot. n.°  1730  del  19 settembre 2013 

 
AREA TECNICO MANUTENTIVA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
A n n o  2 0 1 3  

 

DETERMINA N. 36  DEL  05 AGOSTO 2013 

 

OGGETTO:  FIAT PUNTO EVO EH 697 NS – Rinnovo contratto copertura assicurativa annuale con la 

Milano Assicurazioni LP Divisione La Prevident di Circosta Giovanni Battista - Via Principe di 

Piemonte n. 30 - 89042 Gioiosa Ionica (RC).  (CIG SIMOG Z960B1F8A7) 
 

 

I L   R E S P O N S A B I L E  
 

 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 09/2013, prot. n° 1424 del 19/07/2013 di nomina incarico di Responsabile 

dell’Area Tecnica – Manutentiva e Gestione del Territorio; 

VISTO  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO  il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO  Il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 dell’8 agosto 2012 “Approvazione 

bilancio di previsione 2012, relazione revisionale e programmatica e bilancio pluriennale 

2012/2014”. 



Letta, approvata e sottoscritta. 

 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 

f.to (Geom. Sergio Marando) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
S E R V I Z I O     F I N A N Z I A R I O 

VISTO si certifica la regolarità contabile attestando la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.55 della Legge 8 Giugno 1990, n.°142, 

per come modificato dall’11° comma dell’art.6 della Legge 15 

Maggio 1997, n.° 127. 

 

Martone, lì  19.09.2013 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

(Dott. Bernardo Loccisano) 

f.to (Dott.ssa Manuela Falduto) 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile attesta che copia della presente determina viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Martone, lì 19.09.2013 

 

 
 

IL RESPONSABILE 

(Sig. Giorgio Circosta) 

f.to (Geom. Sergio Marando) 

 

____________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO CHE: 

• la Giunta Comunale con verbale n. 73 del 26 Novembre 2010 ha ordinato all’ufficio tecnico di procedere 

all’acquisto di un autovettura di servizio indirizzando la scelta su una grande Punto quattro sportelli o una 

Bravo, mediante la permuta della Punto in dotazione al Comune, espletando una gara ufficiosa tra le 

concessionarie Fiat con aggiudicazione al miglior offerente;   

• con determina n. 06 del 22 marzo 2011 è stata aggiudicata la fornitura in maniera definitiva alla 

Concessionaria Fratelli Circosta srl – Strada Statale 106 Km 111+188 – 89047 Roccella Ionica (RC) per il 

prezzo netto di € 13.700,00 IVA compreso;  

• con determina n. 22 del 17 maggio 2011 è stata integrata la differenza contrattuale assicurativa per il 

passaggio della copertura dalla vecchia fiat punto all’autovettura nuova acquistata. 

• Con determina n. 41 del 04 agosto 2011 è stata rinnovata la polizza di assicurazione infortuni del 

conducente e delle persone trasportate, dell’agenzia generale 2182 Gioiosa Ionica – via Principe di 

Piemonte n. 30, titolare il sig. Circosta Giovanni Battista dell’autovettura Fiat Punto targa EH 697 NS.  

• Con determina n. 45 del 14 agosto 2012 è stata rinnovata la copertura assicurativa annuale e infortuni del 

conducente e delle persone trasportate, dell’agenzia generale 2182 Gioiosa Ionica – via Principe di 

Piemonte n. 30, titolare il sig. Circosta Giovanni Battista dell’autovettura Fiat Punto targa EH 697 NS.  

 
CONSIDERATO CHE: 

• Occorre rinnovare la copertura assicurativa dell’autovettura Punto Evo targa EH 697 NS già stipulata per 

l’anno precedente, con l’agenzia generale 2182 Gioiosa Ionica – via Principe di Piemonte n. 30, titolare il 

sig. Circosta Giovanni Battista.  

 

PRESO ATTO che l’importo annuale dal 22.07.2013 al 22.07.2014 è di € 1.588,00 per quanto concerne 

l’autovettura e € 59.00 per il conducente, per come comunicati dall’assicuratore; 
 
RITENUTO DI: 

• impegnare la somma di € 1.647,00 al cap. 12 del corrente bilancio denominato “Spese di gestione degli 

automezzi comunali”. 

 
D E T E R M I N A  

 

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo. 

2. Di impegnare la somma di € 1.647,00 per il pagamento della polizza assicurativa in rinnovo della Fiat Punto 

EVO con targa EH 697 NS. 

3. Di rinnovare la polizza assicurativa per l’autovettura Fiat Punto Evo targa EH 697 NS e il contratto di 

assicurazione infortuni del conducente e delle persone trasportate; 

4. Di liquidare l’importo di € 1.647,00 a favore Milano Assicurazioni LP Divisione La Prevident di Circosta 

Giovanni Battista - Via Principe di Piemonte n. 30 - 89042 Gioiosa Ionica (RC), per il rinnovo della polizza 

assicurativa della Fiat Punto Evo targa EH 697 NS. 

5. Di autorizzare il responsabile dell’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 1.691,00 a 

favore del titolare Circosta Giovanni Battista nato a Gioiosa Ionica il 15.10.1949 ed ivi residente al Viale 

Rimembrane N. 32/C  - Codice Fiscale CRC GNN 49R15 E044U, mediante accredito presso il Monte dei 

Paschi di Siena – Filiale di Marina di Gioiosa Ionica - Codice IBAN: IT88 G 01030 81430 000000 364894.   

6. Di imputare la spesa complessiva di € 1.647,00 al cap. 12 del corrente bilancio di previsione denominato 

“Spese di gestione degli automezzi comunali”. 

7. Di disporre la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio del Comune.  


